2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» мая 2018 № 143

  г. Белокуриха

О согласовании проекта Указа Губернатора Алтайского края                      «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 №164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», решения управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 28.04.2018 № 54 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Алтайского края», на основании обращения первого заместителя Председателя Правительства Алтайского края С.А. Локтева от 14.05.2018 №2956, рассмотрев материалы расчетов, представленные администрацией города Белокуриха от 18.05.2018, руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О согласовании проекта Указа Губернатора Алтайского края «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 №164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О согласовании проекта Указа Губернатора Алтайского края «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 №164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» главе города Белокуриха К.И Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и градостроительству (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                         С.К. Криворученко

Принято решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.05.2018 № 143
РЕШЕНИЕ
«О согласовании проекта Указа Губернатора Алтайского края «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 №164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»
1. Согласовать  проект Указа Губернатора Алтайского края «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 №164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края в размере:
- в период с 03 мая по 30 июня 2018 года – 32,5%;

- в период с 01 июля по 31 декабря 2018 года – 37,5%.
Глава города Белокуриха                                                                К.И. Базаров